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STYCZEŃ

• Dwa nowe trolejbusy Solaris Trollino 12 oraz pojazd techniczny 
do obsługi sieci trakcyjnej dotarły do Tychów i zostały zaprezento-
wane mieszkańcom podczas specjalnej imprezy na pl. Baczyńskie-
go. Po testach nowe nabytki TLT kursują na liniach E i nowej G.

• Od 1 stycznia organizacja komunikacji w mieście przeszła 
w ręce Zarządu Transportu Metropolitalnego; tym samym po 
wiele latach funkcjonowania przesłał istnieć Miejski Zarząd 
Komunikacji Tychy.

• Uroczyście otwarto nowy Zakład Diagnostyki Obrazowej w 
tyskim szpitalu wojewódzkim Megrez. Za kwotę niemal 15 mln 
zł stworzono w pomieszczeniach byłej szpitalnej kuchni nowo-
czesną placówkę, wyposażoną w sprzęt z najwyższej półki z 64-
warstwowym tomografem komputerowym na czele.

• Z początkiem roku prezydent Andrzej Dziuba powołał na sta-
nowisko swojego zastępcy ds. zrównoważonego rozwoju Anetę 
Moczkowską, wcześniej pracującą m.in. w Urzędzie Miasta w Ty-
chach, Urzędzie Marszałkowskim i w Parku Śląskim.

• Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Tychach rozpoczął re-
alizację projektu „Po ludzku, po sąsiedzku, u siebie”, w ramach, 
którego tyscy seniorzy dostają m.in. specjalne opaski monito-
rujące podstawowe funkcje życiowe. Program obejmuje także 
pielęgnacyjne usługi opiekuńcze m.in. „pomoc sąsiedzką” czy 
rehabilitację, wszystko po to, by pomóc najstarszym, niesamo-
dzielnym mieszkańcom miasta.

• Po raz siódmy ulicami miasta przeszedł Orszak Trzech Króli, 
odbyła się też 28. edycja Tyskich Wieczorów Kolędowych.

LUTY

• W Centrum Balbina otwarto kolejny w Tychach Klub Seniora. 
Prowadzony przez Fundację Rozwoju Ekonomii Społecznej jest 

miejscem, gdzie starsi mieszkańcy miasta mogą realizować swoje 
pasje i zainteresowania lub po prostu wspólnie spędzać czas.

• Rekordowa liczba 202 wniosków wpłynęła na szóstą edycję 
Budżetu Partycypacyjnego. Wybrane przez mieszkańców pro-
jekty będą realizowane w 2020 roku.

• Tychy zajęły II miejsce (za Gdynią) w ogólnopolskim rankingu 
„Miasta z przyszłością”. Zestawienie przygotował portal fDi, 
będący częścią grupy The Financial Times.

MARZEC

• Ponad 1000 dzieci z drugich klas tyskich podstawówek rozpo-
częło bezpłatne zajęcia nauki pływania w Wodnym Parku Tychy. 
Miasto przeznaczyło na ten cel 600 tys. zł.

• Podpisano umowę na budowę przy ul. Edukacji stadionu lek-
koatletycznego. Warta ponad 15 mln zł inwestycja ma być ukoń-
czona w 2020 roku.

• Odbywające się w Mediatece Miejskie Targi Edukacyjne od-
wiedziło ponad 2000 dzieci i młodzieży. Najmłodsi zapoznali się 
z ofertą edukacyjną tyskich placówek oświatowych.

• Marian Opania, Wiesław Komasa i Joanna Szczepkowska byli 
gwiazdami 12. edycji festiwalu monodramu MoTyF, organizo-
wanego przez Miejskie Centrum Kultury.

KWIECIEŃ

• 1 kwietnia po zimowej przerwie ruszył Tyski Rower Miejski. 
Każdego roku notuje się kilkadziesiąt tysięcy wypożyczeń ro-
werów przez tyszan.

• Rada Miasta podjęła decyzję o realizacji kolejnych systemów 
oświetlenia wertykalnego na tyskich przejściach dla pieszych. 
Ma to znacząco poprawić bezpieczeństwo na „zebrach”.

• Anna Syska została nowym Miejskim Konserwatorem Za-
bytków.

• W 48 tyskich placówkach edukacyjnych rozpoczął się 8 kwiet-
nia strajk nauczycieli.

• Rozpoczęło się projektowanie Ośrodka Rehabilitacyjno-Edu-
kacyjno-Wychowawczego OREW w Tychach. Prace budowlane 
mają się rozpocząć w 2020 roku.

• Hokeiści GKS Tychy obronili tytuł mistrza Polski, zdobywając 
go po raz czwarty w historii klubu.

MAJ

• Przy ul. Promnickiej w Kobiórze rozpoczęła się adaptacja ku-
pionego przez Miasto Tychy od Archidiecezji Katowickiej obiektu, 
w którym docelowo ma się mieścić dom opieki dla osób star-
szych. Uruchomienie placówki planowane jest na 2020 rok.

• Tychy dołączyły do wielu polskich miast, w których świętowano 
15. rocznicę wstąpienia naszego kraju do Unii Europejskiej.

• 6 maja do egzaminu dojrzałości przystąpiło w Tychach 
686 osób. Matury odbywały się w czasie strajku nauczy-
cieli, ale wszędzie przeprowadzono je bez przeszkód, je-
śli nie liczyć kilku fałszywych alarmów bombowych m.in. 
w LO nr 2.

• Urząd Miasta zainicjował akcję „Odkorkuj Paprocany”, zachę-
cającą bywalców ośrodka do przyjeżdżania nad jezioro środkami 
transportu publicznego.

• Pół miliona gości przyjął Wodny Park Tychy w pierwszym roku 
swojej działalności.

• Meczem Katar – Nigeria zainaugurowano 24 maja na Sta-
dionie Miejskim młodzieżowe mistrzostwa świata U-20 w pił-
ce nożnej.

2019 ZA NAMI,  
czyli dwanaście miesięcy w skrócie
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• Ruszył generalny remont porodówki w szpitalu woje-
wódzkim Megrez.

• „Kompostujesz–zyskujesz” – 150 kompostowników roz-
dano mieszkańcom miasta. Celem akcji było zachęcenie 
mieszkańców do efektywnego wykorzystywania odpadów 
biodegradowalnych powstających w ogrodach i kuch-
niach. 

• Zmarł Stanisław Niemczyk, wybitny architekt, twórca 
projektu m.in. kościoła Ducha Świętego oraz klasztoru 
franciszkanów przy ul. Paprocańskiej.

CZERWIEC

• Młody pianista Mateusz Krzyżowski oraz mistrzowie Polski 
– hokeiści GKS Tychy zostali uhonorowani tegorocznymi na-
grodami prezydenta Tychów w dziedzinie kultury i sportu.

• Kolejna edycja ekologicznego festiwalu Tyskie Żywioły od-
była się 8 czerwca nad Jeziorem Paprocany.

• W siedzibie Tyskich Linii Trolejbusowych podpisano umowę 
na zakup dwóch autobusów elektrycznych. Na tyskich ulicach 
pojawią się najwcześniej w połowie 2020 roku, by obsługiwać 
dotychczasową linię autobusową 291. Za autobusy i ładowarki 
do nich TLT zapłacą 5,6 mln zł.

• Najlepsze firmy, produkty i usługi zostały nagrodzone „Her-
mesami” podczas kolejnej gali Tyskiego Lidera Przedsiębior-
czości, organizowanej przez Okręgową Izbę Przemysłowo-
Handlową w Tychach.

• Tyszanie obchodzili tradycyjne Święto Miasta. Największą 
gwiazdą koncertów pod „żyrafą” była Nosowska.

LIPIEC

• W kościele pw. Krzysztofa z okazji święta patrona miasta 
Tychy biskup po raz 26. poświęcił samochody i motocykle.

• Po zakończeniu budowy nowego odcinka trakcji trolejbuso-
wej w Paprocanach TLT uruchomiło nowa trasę linii E oraz 
linię okrężną G.

• Zmarła była wiceprezydent Tychów Anna Kolny. Pożegna-
liśmy także Andrzeja Balcarczyka – długoletniego dyrektora 
LO nr 1 im. L. Kruczkowskiego.

SIERPIEŃ

• Miasto podpisało z firmą Siemens umowę na budowę ITS, czyli 
inteligentnego systemu zarządzania i sterowania ruchem. Opie-
wająca na ok. 118 mln zł umowa, poza stworzeniem systemu, 
zakłada przebudowę 40 skrzyżowań w mieście. 85% kosztów 
inwestycji pokryje dofinansowanie z UE.

• Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej podpisało umowę za 
zakup 20 nowych, zasilanych gazem autobusów, które mają trafić 
na nasze drogi najpóźniej w rok po podpisaniu dokumentu.

• Obchodziliśmy 100. rocznicę wybuchu I powstania śląskiego. 
W Parku Miejskim im. Solidarności odbyły się także uroczystości 
Święta Wojska Polskiego oraz żołnierski piknik.

• Gwiazdą trzeciej edycji Tyskiego Festiwalu Disco Polo & Dance 
był Zenon Martyniuk.

• Zmarła Łucja Staniczek – pedagog, regionalistka, wiceprezes 
Związku Górnośląskiego.

WRZESIEŃ

• Urząd Miasta rozpoczął kolejną akcję zachęcającą posiadaczy 
czworonogów do sprzątania po swoich pupilach. Hasło akcji 
brzmiało „Kup psa… nie zostawiam”.

• Dzielnica Wartogłowiec była organizatorem tegorocznego 
Święta Plonów. Miejskie uroczystości dożynkowe odbyły się 1 
września.

• Z nowym rokiem szkolnym działalność rozpoczęła, po kilku-
nastu latach przerwy, Szkoła Podstawowa nr 21 przy ul. Mło-
dzieżowej.

• Paweł Drzewiecki, dotychczasowy dyrektor Miejskiego Cen-
trum Kultury, objął stanowisko dyrektora Teatru Małego.

• W ramach Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Trans-
portu zorganizowany został w Tychach Dzień Bez Samochodu. 
Otwarto także Tyski Szlak Spacerowy.

PAŹDZIERNIK

• „Przepis na 60 plus” to tytuł książki zawierającej przepisy 
kulinarne tyskich seniorek. Promocja wydawnictwa odbyła się 
w Mediatece.

• 13 października odbyły się wybory parlamentarne. Po kilku-
nastu latach Tychy znowu mają posła – został nim dr Michał 
Gramatyka.

• W Hotelu Tychy odbył się I Tyski Kongres Kobiet.

• Podczas festiwalu Auksodrone zaprezentowano operę Alek-
sandra Nowaka „Drach” na podstawie powieści Szczepana Twar-
docha. Atrakcją imprezy były także koncerty jazzowe z orkie-
strą Aukso, m.in. Leszka Możdżera, Adama Bałdycha i Macieja 
Obary.

• W Ministerstwie Sprawiedliwości zapadła decyzja o budo-
wie przy ul. Dąbrowskiego nowej siedziby Sądu Rejonowego 
w Tychach.

• Z okazji 50-lecia hokeja w Tychach Muzeum Miejskie zorgani-
zowało w CH Gemini wystawę, ukazała się także książka Piotra 
Zawadzkiego poświęcona tyskiemu hokejowi.

• Nowym kuratorem Miejskiej Galerii Sztuki „Obok” został ar-
tysta plastyk Wojciech Łuka. Działająca w strukturach Teatru 
Małego galeria obchodziła w tym roku 25-lecie.

LISTOPAD

• Pod Pomnikiem Niepodległości przy Urzędzie Miasta obcho-
dzono uroczyście 101. rocznicę odzyskania przez Polskę nie-
podległości.

• W budynku przy ul. Edukacji 11 uruchomiono Centrum Usług 
Społecznościowych. Klucze do pięciu nowych mieszkań komu-
nalnych wręczono tyskim seniorom. Wkrótce w tym miejscu 
zacznie także działać klub seniora, powstaną mieszkania chro-
nione i filia Domu Pomocy Społecznej.

• Po raz kolejny Tychy zaangażowały się w kampanię „19 dni 
przeciwko przemocy i krzywdzeniu dzieci i młodzieży”.

• W wieku 84 lat zmarł Witold Kołban, wybitny artysta malarz, 
pochodzący z Kresów, lecz od kilkudziesięciu lat mieszkający 
i tworzący w Tychach.

GRUDZIEŃ

• Po trzech miesiącach remontu otwarto dla ruchu wiadukt 
na DK-1 (przy straży pożarnej). Jego zamknięcie powodowało 
spore utrudnienia w ruchu i korki w mieście.

• Pracownik socjalny Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
Paweł Grosman zajął III miejsce w konkursie „Śląski Prome-
teusz”, w którym biorą udział pracownicy MOPS-ów z całego 
województwa.

• Piłkarze GKS Tychy wygrali z ŁKS Łódź 2:0 i po raz pierwszy 
od ponad czterech dekad awansowali do ćwierćfinału Pucharu 
Polski. O to samo trofeum, tyle że w hokeju na lodzie, GKS bę-
dzie walczył na koniec grudnia.

• Ponad 2,2 mln zł kosztowało uruchomienie nowoczesnych 
pracowni gastronomicznych w tyskim „Browarniku”. Oddano 
je uczniom Zespołu Szkół nr 7 do użytku tuż przed świętami 
Bożego Narodzenia.
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